
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag d. 6. november 2025 
 



 

 

Månedens portræt af en elev 

Til månedens portræt har vi valgt at interviewe Alma fra 1.A.  

 

Hvad kan du rigtig godt lide at lave i skolen?  

Det er at tegne.  

 

Hvad leger dig og dine venner frikvartererne? 

Jeg kan godt lide at lege gemmeleg. 

 

Hvad er din drømmedag? 

Jeg ville gerne tegne hele dagen.  

 

Hvad synes du er svært i skolen?  

Jeg synes, at det er matematik og dansk. 

 

Hvad vil du gerne blive, når du bliver voksen?  

Jeg ville gerne kunne arbejde i en vuggestue.  

 

Hvad drømmer du om at prøve eller lære snart?  

Jeg ville gerne være god. 

 

Hvad kan du rigtig godt lide at lave i fritiden/ derhjemme?  

Jeg kan godt lide at spille Roblox. 

 

 

6. årgang på Bornholm 

Den 29. september tog 6. årgang til Bornholm. De syntes turen var 

lang fordi de både kørte med tog, bus og sejlede færge, men det 

var hyggeligt og turen var det hele værd.  

De boede på et vandrehjem i Allinge og det syntes de var rigtig 

hyggeligt. De så bl.a. Hammershus, Østerlars rundkirke og så var 

de i Gudhjem. De syntes at de fedeste var at være sammen og 

prøve noget nyt.  

      

      

  

 



 

 

7. årgang på Middelaldercenteret + valgfag 

Middelaldercenteret 

D. 3. oktober var 7.A og 7.B på Middelaldercenteret. 7.B var der først og bagefter var 7.A der. De 

var i 3 hold og der var også en præmie til vinderholdet. Præmien var en slikpost.  Først skulle 

eleverne vise det digt og skjold, som de havde lavet dagen i forvejen. På Middelaldercenteret skulle 

eleverne bl.a. finde nogle symboler, som var gemt rundt omkring på Middelaldercenteret og spille et 

middelalderspil. Til sidst skulle eleverne have en pude på hovedet, og så skulle de slå det ned fra 

hinanden med gummisvær. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valgfag 

Fordi 7.A stadig var på Middelaldercenteret til valgfag, valgt madkundskabsholdet at lave mad til 

hele 7.B, så alle kun spise sammen og det var virkelig hyggeligt. De fik bøf med sovs og grøntsager 

og det smagte virkelig godt. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Verdensmålsuge i afd. 0-5 

2.B 

2.B har arbejdet med fattigdom i Afrika og lært, at der er store forskelle mellem landene. Nogle har 

mange ressourcer, mens andre kæmper med fattigdom og mangel på rent vand, uddannelse og 

sundhed. 

De har også været på tur til Hesnæs, hvor de undersøgte skovene og vandet, og til MysseSkoven, 

hvor de lærte om dyr, planter og naturens kredsløb. Begge ture handlede om at forstå og passe bedre 

på naturen 

 

 

 

 

.  

  

  

  

5.A  

5.A har arbejdet med plastik og lært om, hvordan det påvirker miljøet og naturen. Som en del af 

forløbet byggede de en by lavet af plastik, hvor de genbrugte materialer og brugte fantasien til at 

skabe huse, veje og bygninger.  

De har også været på forskellige værksteder sammen med andre klasser, hvor de lavede kreative og 

spændende aktiviteter. Derudover var de på tur med deres venskabsklasse fra 0. årgang, hvor de 

samlede skrald og plastik fra gaderne for at gøre naturen renere og passe bedre på miljøet. 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

Motionsdag 

Fredagen før efterårsferien var der motionsdag.  

Afdeling 0-5 var ude på nogle stationer, hvor de var meget aktive.  

Afdeling 6-9 var ude i skoven ved golfbanerne, hvor de gik og løb. Da de kom hjem, blev der kåret 

vindere, både fra hver klasse og den klasse, der havde løbet/gået mest.  

Hele skolen sluttede dagen af med af få æbler fra Lolle Frugt.  

 

 

 

 

 

      

 

 

 

8 årgang har haft Mazen Ismail på besøg  

Mandag og tirsdag i uge 45 havde 8. årgang besøg af Mazen Ismail. Han er en dansk forfatter, 

komiker, musiker og iværksætter, som rejser rundt og arbejder med unge mennesker.  

Mazen kom for at holde sit forløb “Talte tanker”, hvor eleverne lærte at sætte ord på deres tanker 

og følelser. Gennem øvelser og samtaler skulle de skrive om, hvad der rører sig indeni dem, og til 

sidst læse deres tekster højt foran klassen.  

Formålet med forløbet var at give eleverne mod til at udtrykke sig ærligt og personligt – og vise, at 

alle tanker og følelser er vigtige at dele. Det blev to spændende og inspirerende dage, hvor mange 

elever fik nye måder at tænke og skrive på.  

 

 

 

 



 

 

Mærk litteraturen 

6. årgang har igen haft gang i projekt “Mærk litteraturen”. D. 29. oktober havde de læsemarathon 

med alle de nyindkøbte bøger og de producerede Wordart boganmeldelser, som er udstillet i deres 

klasselokaler. Derudover havde de igen guidet fælleslæsning i små grupper med bibliotikarerne fra 

Hovedbiblioteket. Eleverne var rigtig gode – deltagende og produktive. 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har snakket med en pige fra 6.B, og hun siger, at det bedste ved dagen var at læse. De læste 

mange bøger. Hun siger, at hun ikke læser mere derhjemme end hun plejer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



 

 

8.C til paneldebat 

Tirsdag d. 4. november var 8.C til paneldebat i Nykøbing F. Hallen i forbindelse med 

Kommunalvalget 2025. Der var politikere fra 13 forskellige partier. Borgmester, Simon Hansen, 

bød os velkommen, hvorefter Rasmus Brohave tog over som ordstyrer.  

Interview med Camillo Krog 

Vi har talt med Camillo Krog fra Liberal Alliance om hans tanker og idéer for de unge i 

Guldborgsund Kommune. Han brænder for at skabe gode muligheder for unge mennesker og et 

bedre fællesskab på Falster.  

Hvad vil du gerne gøre for de unge i Guldborgsund?  

”Jeg vil gerne skabe flere steder, hvor unge kan mødes 

efter skole. Det kunne for eksempel være en sportsklub, 

en lektiecafé eller et hyggeligt sted, hvor man bare kan 

være sammen. Det er vigtigt, at de unge har et sted at gå 

hen i stedet for bare at sidde derhjemme og kigge på 

telefonen. Jeg vil gerne være med til at støtte fællesskabet 

og give de unge flere muligheder for at lave noget sjovt 

og meningsfuldt i deres fritid.”  

Hvorfor skal man stemme på dig?  

”Jeg går meget op i de unge og i at skabe en god fremtid 

for jer. I er vores fremtid, og det betyder meget for mig, at 

I trives og har det godt her på Falster. Jeg vil arbejde for, 

at der bliver flere muligheder, så I kan hygge jer, udvikle 

jer og føle jer som en vigtig del af vores fællesskab.”  

Camillo Krog håber, at flere unge vil engagere sig i 

lokalpolitikken og være med til at komme med idéer til, 

hvordan Guldborgsund kan blive et endnu bedre sted at 

vokse op.  

  

  

 

  

 


